
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FALERNA – NOCERA TERINESE” 
VIA ROSARIO, 1 – 88042 FALERNA CZ – Tel.0968 95056  

C.M. CZIC82500A - C.F. 92012920796 – Codice Univoco: UF0FN8 

e-Mail – czic82500a@istruzione.it      czic82500a@pec.istruzione.it --Web - www.ic-falerna-nocera.edu.it 
 
 

Ai Docenti 

Al personale ATA 

All'Albo / Agli Atti 

Sul Sito web della Scuola (www.ic-falerna-nocera.edu.it) 
 
 

Graduatoria definitiva partecipanti alla selezione di Esperti e Tutor 
per la realizzazione del progetto PON 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-57 

A SCUOLA CON SUCCESSO 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” – Programma operativo nazionale (PON e POC) “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1 prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 “  
VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  
VISTA la nota m_pi. AOOGABMI. Decreti Direttoriali.R.0000027 del 21-06-2022 di approvazione delle graduatorie;  
VISTA la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 avente ad oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per 
la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  
Autorizzazione progetti  
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014-2020; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato Prot. N. 2815 del 29/06/2022 con modifica al 
Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022  
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 26/05/2022 di partecipazione all’Avviso;  
VISTA l’informazione fornita al Collegio in data 30.06.2022 e la delibera di avvio dei moduli;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 27.05.2022 come da integrazione ai punti all’odg prot.2440;  
VISTA l’autorizzazione prot. N. AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0012477 del 30/06/2022 rilasciata al Dirigente Scolastico 
dall’USR Calabria ai sensi dell’art.53 del D.L.vo n.165/01, acquisita al prot. 2830 del 30/06/2022;  
CONSIDERATO CHE che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto PON “ A scuola con successo” 
codice 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-57 per un importo pari a € 32.659,20 per come indicato nella tabella sottostante: 
 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-57  
A scuola con successo 

€ 32.659,20 

 
 

mailto:czic82500a@istruzione.it
mailto:czic82500a@pec.istruzione.it
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/




Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CL- 

2022-57 

Sport in allegria € 4.665,60 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CL- 

2022-57 

Insieme sul palcoscenico € 4.665,60 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CL- 

2022-57 

Giochiamo insieme € 4.665,60 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CL- 

2022-57 

Lungo tutto il campo € 4.665,60 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CL- 

2022-57 

Muoviti muoviti! € 4.665,60 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CL- 

2022-57 

Dalla realtà alla scena € 4.665,60 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CL- 

2022-57 

Palla-volando € 4.665,60 

CONSIDERATA la necessità di garantire la realizzazione del Progetto; 
VISTI gli avvisi pubblici per la realizzazione del progetto PON 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-57 relativi alla selezione di Esperti prot. 
n. 3693 dell’1/10/2022 e Tutor prot. n. 3694 dell’1/10/2022 
VISTI gli atti relativi all’esame delle domande e relativi C.V. pervenuti, sulla base di quanto dichiarato dagli interessati 
consapevoli delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamate dall’art. 76 D.P.R. 445 del 
28/12/2000; 
CONSIDERATO che non vi sono stati ricorsi avverso la graduatoria provvisoria di cui al Prot. 3889 del 10/10/2022 

 

DETERMINA 
 

la seguente Graduatoria Definitiva dei partecipanti alla selezione di cui ai bandi in premessa 
 

Tipologia modulo Educazione motoria; sport; gioco didattico 

Titolo Muoviti muoviti! 

Destinatari Alunni Scuola Primaria Falerna Centro 

Tutor interno Gramuglia Maria Teresa  19 

Esperto interno Calisto Palmiro   34,50 

 
Tipologia modulo Educazione motoria; sport; gioco didattico 

Titolo Sport in allegria 

Destinatari Alunni Scuola Primaria Nocera Centro 

Tutor interno Sarno Giovanna   19 

Esperto interno Ferlaino Maria Patrizia  22 

 

Tipologia modulo Educazione motoria; sport; gioco didattico 

Titolo Palla-volando 

Destinatari Alunni Scuola Secondaria di primo grado Falerna Centro 

Tutor interno Salvino Maria   36 

Esperto interno Pirritano Luana   30 

 

Tipologia modulo Arte; scrittura creativa; teatro 

Titolo Insieme sul palcoscenico 

Destinatari Alunni Scuola Primaria Falerna Scalo 

Tutor interno Pellegrino Angela  47,50 

Cosentino Tiziana  25 

Esperto interno Raso Orietta   72,50 

Ciranni Sabrina Maria  46,50 

 
 



Tipologia modulo Arte; scrittura creativa; teatro 

Titolo Dalla realtà alla scena 

Destinatari Alunni Scuola Secondaria Nocera Centro 

Tutor interno Mendicino Antonio  10 

Esperto interno Nicotera Antonio   31 

 
 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al TAR entro 60 (sessanta) giorni e straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
 
Il presente documento viene pubblicato all’albo dell’istituzione scolastica e sul sito www.ic-falerna-nocera.edu.it in data 
odierna. 
 
 
 

I l  Dir igente Scolastico 
Dott.ssa Rosaria Calabria  

F i r m a  a u to gr af a  s o s t i tu i t a  a  m e z z o  s t am pa  e x  ar t .  3  c .  2  D . l gs .  3 9 / 9 3  

 


